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XVI sesja Rady Powiatu

Informacja o sposobie realizacji interpelacji ztozonych podczas XVI sesji Rady
Powiatu Tucholskiego w dniu 25 marca 2004 roku

Radny Henryk Krzywanski:

- zapytanie do pana Starosty. Zbliza sie wiosna i lato dlatego pytanie dotyczy wjazdu
na pl. Wolnosci. W gestii Starostwa jest ustalanie ruchu w miescie. Czy bedzie dalej
stosowana praktyka zakazu wjazdu na rynek z wyjatkiem przejazdu w kierunku ul.
Chojnickiej ? Czy beda jakie$ wyjatki i mozliwos¢ dojazdu do niektérych instytucji ?

Zmiana organizacji ruchu na pl. Wolnosci bedzie obowigzywac, wzorem lat ubiegtych,
w terminie od 15 czerwca do 15 wrzesnia. Tak wiec bedzie mozna przejechac tylko

w kierunku ul. Chojnickiej, a zakaz ruchu bedzie dotyczyt wjazdy na sam plac. Dotyczy
to rowniez wiascicieli sklepéw w obrebie rynku. Wjazd na rynek beda miaty tylko
stuzby komunalne, straz pozarna, policja, pogotowie, zaopatrzenie, mieszkancy placu
oraz interesanci parafii w nagtych przypadkach.

- zapoznat sie z wydawnictwem "Samorzad i administracja" i jest tam artykut dotyczacy
portalu turystycznego Polski. Czy jest ktos w powiecie kto dba o to, aby zawartos¢
portalu byta taka, aby kazdy mogt skorzysta¢ ? Czy ktos ze Starostwa zajmuje sie
uzupetnianiem danych na tej stronie ?

Portal turystyczny www.poland-tourism.pl prowadzony jest przez Polskg Organizacje
Turystyczna. Informacje do bazy danych dostepnej w tym portalu zbierane sg za
pomoca Internetowego Systemu Informacji Turystycznej (ISIT), ktéry dziata w oparciu o
strony internetowe i poczte elektroniczna.

ISIT jest systemem zhierarchizowanym, zarzadzanym przez administratoréw réznych
szczebli:

- informacje na poziomie lokalnym (np. powiatu) gromadzone sg przez LOT-y i
wysytane pocztg elektroniczng do administratora regionalnego,

- administrator regionalny (na szczeblu wojewddztwa) gromadzi informacje, umieszcza
je na regionalnych stronach www oraz przesyta do administratora krajowego,

- administrator krajowy zbiera dane od administratoréw regionalnych i umieszcza je na
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stronie www.poland-tourism.pl. Na poziomie krajowym systemem zarzgdza Polska
Organizacja Turystyczna.

Warunkiem funkcjonowania systemu jest istnienie administratoréw na wszystkich
szczeblach (lokalnym, regionalnym i krajowym).W Wojewddztwie Kujawsko -
Pomorskim funkcje administratora regionalnego w chwili obecnej ma petni¢ Urzad
Marszatkowski, ktéry powinien podpisa¢ stosowng umowe z Polska Organizacja
Turystyczna. Na dzieh dzisiejszy niestety taka umowa nie jest podpisana, tym samym
w wojewddztwie nie funkcjonuje administrator regionalny. Docelowo funkcje te petnic
powinna Kujawsko - Pomorska Regionalna Organizacja Turystyczna, ktéra jest w fazie
tworzenia.

Na poziomie lokalnym za gromadzenie danych odpowiedzialny bedzie Wydziat Rozwoju
Gospodarczego, Turystyki i Promocji. Jestesmy przygotowani do realizacji tego zadania
pod wzgledem merytorycznym, poniewaz pracowniczka Wydziatu uczestniczyta

w praktycznym szkoleniu dotyczacym obstugi systemu ISIT, ktére odbyto sie pod
koniec 2003 r. w Gdansku. Poniewaz nie ma mozliwosci przesytania zgromadzonych
danych do administratora krajowego z pominieciem administratora regionalnego,
zmuszeni jesteSmy czeka¢ na rozpoczecie wdrazania systemu ISIT przez Urzad
Marszatkowski badz Kujawsko - Pomorska Regionalng Organizacje Turystyczna.
Powinno to nastagpi¢ w ciggu najblizszych dwdch miesiecy.

Radna Anna Ziegler:

- kiedy zatwierdzaliSmy wieloletni plan pracy drogowych w naszym powiecie na rok
2004 byt przewidziany remont mostu w Pile. Teraz w materiatach informacyjnych jest
podane, ze sg zabezpieczone srodki na remont tego mostu tzn. te srodki czesciowe,
ktére byty konieczne do pozyskania funduszu zewnetrznego. Zapytata czy rzeczywiscie
realizacja tej naprawy w tym roku czyli zgodnie z planem jest mozliwa i na jakim etapie
jest realizacja wniosku o dofinansowanie. Czy zostat on zaakceptowany czy przeszedt
juz jakas procedure ?

Realizacja tego remontu bedzie mozliwa po uzyskaniu dofinansowania ze sSrodkéw
zewnetrznych. W sierpniu ubiegtego roku Zarzgad Drég Powiatowych przygotowat i
ztozyt

w Urzedzie Marszatkowskim wniosek o uzyskanie dofinansowania z programu ZPORR.
Konkurs rozstrzygniety zostanie jeszcze w tym miesigcu. Po otrzymaniu srodkow z tego
programu realizacja zadania jest mozliwa w drugiej potowie tego roku.

- wniosek, aby na Komisje Edukacji, ktéra odbedzie sie w kwietniu przygotowacd
zestawienie dotyczgce wykonania budzetu w placéwkach oSwiatowych za pierwsze trzy
miesigce roku biezgcego.

Odpowiedzi udzielono podczas ses;ji.
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Radny Zbigniew Grugel:

- interpelacja o rozwazenie mozliwosci innego zatatwienia sprawy zwigzanej z punktem
21 sprawozdania z prac Zarzadu dotyczgcym dziatki w Bielskiej Strudze. Nie przypisuje
ztej woli ani dzierzawcy ani wydzierzawiajgcemu ale jest przekonany, ze w tej sprawie
mozna wykaza¢ duzo wiecej dobrej woli. Tam naprawde istnieje mozliwos¢ takiego
wydzielenia istniejgcego zabudowania i sprzedazy odrebnej, ze nie bedzie to miato
finansowego wptywu na uzyskane S$rodki ze sprzedazy w formie przetargowej
pozostatej czesci dziatki;

Odnosnie wydzielenia i sprzedazy gruntu pod zabudowaniami dzierzawcy w Bielskiej
Strudze wyjasniamy:

- projekt podziatu dziatki potozonej w Klocku-Bielskiej Strudze bedgcych wiasnoscig
Powiatu Tucholskiego opracowany zostanie w maju br.;

- grunty pod budynkiem Pana Rittera planuje sie objg¢ projektem podziatu. W wyniku
podziatu terenu pod zabudowaniem i niezbedny dostep do drogi publicznej zostang
geodezyjnie wydzielone;

- wydzielone dziatki przeznaczone zostang do sprzedazy w drodze przetargu, bowiem
tylko taka forme zbycia tych gruntéw przewidujg przepisy art. 37 ustawy z dnia 21
sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomosciami (jednolity tekst z 2000r. Dz. U. Nr 46,
poz. 543 ze zmianami).

- wie, ze niedawno przyjmowaliSmy plany inwestycyjne dotyczgce budowy drég. Byt
przeciwny takiemu witasnie ukierunkowaniu srodkdéw, ale zostat przegtosowany. wnosi i
gotéw jest uczestniczy¢ we wszystkich rozmowach, dyskusjach, decyzjach,
dotyczacych budowy drogi w miejscowosci Rzepiczna. Prosi, aby Pan Starosta zechciat
tg deklaracje przyjac¢ jako wyraz dobrej woli. Jest przekonany, ze wspdlnymi sitami
mozna znalez¢ lepsze rozwigzania, o ktérych do tej pory nikt jeszcze nie moéwit.

Jak wyjasnit Dyrektor Zarzadu Drég Powiatowych w Tucholi p. Zenon Poturalski, ZDP
jest réwniez zdania, ze naktady na inwestycje w drogach powiatowych sg
niewystarczajgce do potrzeb. Odnosnie drogi w Rzepicznej prowadzony jest w tej chwili
proces uregulowania stanu witasnosci dziatek. Proponujemy dokonanie przez Rade
Powiatu korekty planu inwestycyjnego na najblizszej sesji, tak aby mozliwe byto
zrealizowanie tego zadania.

Radna Matgorzata Oller:

-wnosi o to, aby zgodnie z uzasadnieniem projektu uchwaty o utworzeniu
samorzagdowej fundacji spotecznej fakt utworzenia tej fundacji zostat skonsultowany z
samorzadami gminnymi powiatu tucholskiego;

Odpowiedzi udzielono podczas ses;ji.



Radny Andrzej Pruszak:

- poinformowat, ze od 1 kwietnia na terenie naszego powiatu majg przestac istniec
dwie linie kolejowe 201 i 215, dlatego poprosit, aby Zarzad wystosowat odpowiednie
pisma do Marszatka Wojewddztwa Kujawsko-Pomorskiego jak i do Pomorskiego zeby
wspdlnie sie porozumied.

Odpowiedzi udzielono podczas ses;ji.

Informacja o sposobie realizacji interpelacji z XV sesji Rady Powiatu
Tucholskiego w dniu 26 lutego 2004 roku

Radny Jerzy Adamczak:

- poruszyt sprawe bezpieczenstwa na drodze Tuchola - Chojnice w miejscowosci Zalno.
Na tej drodze jest bardzo duze natezenie ruchu. Na odcinku biegngcym przez wies
Zalno jest bardzo duze zagrozenie bezpieczefAstwa dla uczestnikédw ruchu, a w
szczegolnosci dla mieszkancéw tej wsi. Bardzo czesto dowiadujemy sie o tragicznych w
skutkach wypadkach. Trzeba uczyni¢ cos, aby tam byto bezpieczniej, wprowadzi¢
zakazy, ograniczenia.

W sprawie interpelacji Radnego wystosowano w dniu 3 marca br. pisma do Kierownika
Rejonu Drog Wojewddzkich w Tucholi p. Janusza Dabki oraz do Komendanta
Powiatowego Policji w Tucholi p. Jarostawa Piotrowskiego. 11 marca br. pozytywnej
odpowiedzi udzielit Komendant Powiatowy Policji. Wyjasnia on, iz w najblizszym czasie
przeprowadzane beda systematycznie kontrole drogowe w celu zwiekszenia
bezpieczefistwa i przestrzegania ruchu drogowego w miejscowosci Zalno. Komendant
przewiduje rowniez, iz w bliskim okresie wyznaczony zostanie punkt kontroli pojazdéw
w celu wykonywania pomiaru predkosci w tej miejscowosci. Aby kontrola pojazdéw nie
stwarzata zagrozenia dla pozostatych uczestnikow ruchu drogowego Komendant
poprosit o pomoc w wykonaniu zjazdu dla zatrzymanego pojazdu. W tym celu
zwrdcilismy sie w dniu 18 marca do Kierownika Rejonu Drég Wojewédzkich w Tucholi o
rozwazenie mozliwosci wykonania takiego zjazdu. Na powyzsze pismo otrzymalismy
negatywna odpowiedz w dniu 2 kwietnia br. Kierownik ZDW p. Janusz Dgbka wyjasnia
w nim, iz "nie ma potrzeby budowy czy wykonania zjazdu, gdyz nawierzchnia drogi w
miejscowosci Zalno ma szeroko$¢ 7 m + pobocza bitumiczne o szerokoéci 2 m po obu
stronach. Ponadto droga na odcinku od skrzyzowania z drogg powiatowg na Nowe
Zalno (na dtugosci okoto 150 m przy restauracji) od krawedzi jezdni posiada
umocnione pobocze o szerokosci 5 m, ktéry jest jeszcze pasem drogi. Dopiero
pozostata czes¢ utwardzona, tj. okoto 8m, jest parkingiem przy restauracji".



Radny Ryszard Ptoszanski:

-w celu zapewnienia bezpieczenhstwa na odcinku drogi wojewddzkiej Tuchola -
Chojnice w Zalnie nalezy zwréci¢ sie do policji, aby przywrécita kontrole na tym
odcinku.

W sprawie interpelacji Radnego wystosowano w dniu 3 marca br. pismo do
Komendanta Powiatowego Policji w Tucholi p. Jarostawa Piotrowskiego. 11 marca br.
pozytywnej odpowiedzi udzielit Komendant Powiatowy Policji. Wyjasnia on, iz w
najblizszym czasie przeprowadzane beda systematycznie kontrole drogowe w celu
zwiekszenia bezpieczenstwa

i przestrzegania ruchu drogowego w miejscowoéci Zalno. Komendant przewiduje
rowniez, iz w bliskim okresie wyznaczony zostanie punkt kontroli pojazdéw w celu
wykonywania pomiaru predkosci w tej miejscowosci. Aby kontrola pojazdéw nie
stwarzata zagrozenia dla pozostatych uczestnikédw ruchu drogowego Komendant
poprosit o pomoc w wykonaniu zjazdu dla zatrzymanego pojazdu. W tym celu
zwrocilismy sie w dniu 18 marca do Kierownika Rejonu Drog Wojewddzkich w Tucholi o
rozwazenie mozliwosci wykonania takiego zjazdu. Na powyzsze pismo otrzymalismy w
dniu 2 kwietnia br. negatywng odpowiedzZ. Kierownik ZDW p. Janusz Dabka wyjasnia w
nim, iz "nie ma potrzeby budowy czy wykonania zjazdu, gdyz nawierzchnia drogi w
miejscowosci Zalno ma szeroko$¢ 7 m + pobocza bitumiczne o szerokoéci 2 m po obu
stronach. Ponadto droga na odcinku od skrzyzowania z drogg powiatowg na Nowe
Zalno (na dtugosci okoto 150 m przy restauracji) od krawedzi jezdni posiada
umocnione pobocze o szerokosci 5 m, ktéry jest jeszcze pasem drogi. Dopiero
pozostata czes¢ utwardzona, tj. okoto 8m, jest parkingiem przy restauracji".
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